
Martin Doležal
starosta města

■ ZM bude schvalovat rozpo-
čet města na r. 2024;

■ je dokončeno zateplení byto-
vých domů Táboritů č.p. 619 
a  Lipová č.p. 491, probíhá 
rekonstrukce výtahu v domě 
Průmyslová č.p. 1111; 

■ probíhá výběr zhotovite-
le na  zateplení bytového 
domu Lipová č.p. 494;

■ RM schválila pronájem  
20 parkovacích míst v ul. Ru- 
dé armády vlastníkovi bu-
dovy BD Astra, a to na zá-
kladě předchozích dohod 
o  spolufinancování výstav-
by parkoviště.                         

Krátce z radnice

leden 2024V tomto vydání
2
2
4
5
8

11–15

Měsíčník

Medaile Za hrdinství 
Elektromobil 
Pohyb je důležitý 
Učení zážitkem 
Nokturno v Mikulově 
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Foto: Radim Steinke

Hana Hemerková
místostarostka města

Milí Sezimovoústečtí,
rok s  rokem se sešel 

a  my se můžeme ohlédnout, co 
nám uplynulý rok přinesl.

Připomeňme především, co 
se v  našem městě podařilo: zre-
konstruovaná ulice Pod Vrbou, 
prodloužení komunikace K  Há-
jence, další bytové domy se zaha-
lily do nového kabátu – Táboritů 
čp. 619, Lipová čp. 491, rozšiřuje 
se nová část města o nové domy 
Nechyba, přibývají nově opra-
vené chodníky – ulice Švehlova, 
Dr. E. Beneše aj. 

Proběhlo opět mnoho zají-
mavých kulturních a  sportov-
ních akcí ve  městě – mimo jiné 
Letní večery na  Pohodě, Street 
art umění v  ulicích, SEZIRUN, 
HILTON-FEST, či Mistrovství 
Evropy v  softballe. A  to zdaleka 
není všechno.

K  zajištění plynulého chodu 
města je však potřeba drobná 
každodenní práce všech zaměst-
nanců Městského úřadu, Správy 
města, Městského střediska kul-
tury a  sportu a  pedagogických 
i  nepedagogických pracovníků 
našich mateřských a  základ-
ních škol. Za  to jim patří velké 
poděkování. Možná, že zrovna 
ve  Vaší ulici ještě není všechno 

tak, jak byste si přáli. Díky Va-
šim připomínkám však můžeme 
společně zlepšovat život v našem 
městě. Za vaše případné podněty 
budeme moc rádi.

Začíná nový rok 2024 – jsme 
plni očekávání a  předsevzetí. 
Přeji Vám, ať se Vám je daří pl-
nit. I Bill Gates ale říká: „Většina 
lidí přeceňuje to, co může udělat 
během jednoho roku, a  podce-
ňuje to, co může udělat během 
deseti let.“

Milí Sezimovoústečtí, pře-
ji Vám  do  nového roku hodně 
zdraví, spokojenosti, pracovních 
i osobních úspěchů a rodinné po-
hody.                                              

Přání do nového roku

První prosincový podvečer se celé měs-
to tradičně rozzářilo vánočním osvětle-
ním a přivítalo adventní čas. 

Foto: Radim Steinke

Lubor Tomanec
ředitel VST

Vodárenská společnost Tábor-
sko s.r.o. (dále jen VST), vlast-

ník vodohospodářského majetku, 
jejíž společníky jsou města Tábor, 
Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí, 

stanovil ceny pro vodné a  stočné 
na r. 2024. Za tyto ceny bude do-
dávána pitná voda a  poskytována 
služba čištění odpadních vod pro-
vozovatelem soustavy, společností 
ČEVAK a.s.

Platba za  vodné a  stočné bude 
uplatňována dle zákona o vodovo-
dech a kanalizacích  274/2001 Sb.) 

ve  dvousložkové formě bez DPH 
(viz tabulka na str. 2)

Pevná složka ceny pro stočné pro 
odpadní vody vypouštěné z jiných 
zdrojů (srážkové vody, studna): 
6,45 Kč/m3. Cena pro stočné z  ji-
ných zdrojů celkem: 52,20 Kč/m3. 
Ceny jsou platné od 1. ledna 2024 
do 31. prosince 2024.

Efektivní přínosy nové kon-
cesní smlouvy a  dobrá kondice 
vodohospodářského majetku se 
dlouhodobě projevují ve stagnaci 
ceny (s výjimkou loňského roku, 
kdy se výrazným způsobem pro-
jevila vysoká inflace a nárůst cen 
energií).

Cena vodného a stočného na rok 2024 se nemění

Pokračování na str. 2



www.sezimovo-usti.cz

leden 2024

2

Kapacita 
vodoměru 
(m3/hod.)

Cena 2024 bez DPH

Pohyblivá složka
(Kč/m3)

Pevná složka
(Kč/vodoměr/rok)

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

Kategorie A

94,35 48,60 45,75

1 890 857 1 033

Kategorie B 7 750 3 608 4 142

Kategorie C 17 660 8 347 9 313

Kategorie D 33 963 16 244 17 719

Kategorie E 165 274 81 304 83 970

Při zachování ceny vzroste  
nájemné ze 120,6 mil. Kč na   
131,6 mil. Kč (hradí provozovatel 
vlastníkovi), což se pozitivně pro-
jeví v  investičním programu spo-
lečnosti.                                              

  
 
Pohodový rok 2024 

       přejí zaměstnanci 
                Správy města Sezimovo Ústí 

„Jsme tady pro Vás …“ 

Město Sezimovo Ústí v za-
stoupení Správy města 

Sezimovo Ústí vyhlašuje vý-
běrová řízení na  pronájmy 
bytů:
1) ulice Lipová č. p.  494, byt 

č. 494/23 v  3. nadzemním 
podlaží o velikosti 1+1

 Minimální základní měsíč-
ní nájemné ve výši 2.191 Kč.

2) ulice Dukelská č. p. 613, byt 
č. 613/06 v  4. nadzemním 
podlaží o velikosti 2+1

 Minimální základní měsíč-
ní nájemné ve výši 5.491 Kč.

3) ulice Školní nám. č. p. 627, 
byt č. 627/10 v 2. nadzem-
ním podlaží o velikosti 3+1

 Minimální základní měsíč-
ní nájemné ve výši 5.500 Kč.

4) ulice Dukelská č. p.  638, 
byt č. 638/34 v 5. nadzem-
ním podlaží o velikosti 1+1

 Minimální základní mě-
síční nájemné ve  výši 
2.503 Kč.

U  výše uvedených bytů je 
délka prvního platebního ob-
dobí stanovena na  6 měsíců 
(při podpisu nájemní smlou-
vy je skládán šestinásobek 
nabízeného měsíčního ná-
jemného).

Písemná žádost musí být 
předána na  podatelnu Správy 
města Sezimovo Ústí, ul. Prů-
myslová čp. 1095, 391 02 Sezi-
movo Ústí nejpozději do středy 
17. ledna 2024 do 11.00 hod. 

Bližší informace nalezne-
te na  www.sezimovo-usti.cz, 
na  úřední desce a  informač-
ních deskách MěÚ, případ-
ně Správě města Sezimovo 
Ústí (p. Stejskal 381 200 436, 
725 769 860; pí Podroužková 
381 200 437, 725 769 857).

Starosta města přivítal na městském úřadě příslušníky Policie ČR z obvodního od-
dělení Tábor, praporčíky Martina Salaye a Jiřího Štěpánka. Oba policisté, kteří jsou 
občany našeho města, převzali 28. října 2023 od prezidenta republiky pana Petra 
Pavla medaile Za hrdinství, a to na základě jejich podílu na evakuaci obyvatel hořící 
táborské ubytovny v dubnu roku 2023.

Petr Klíma
oddělení životního prostředí

Státní fond životního prostředí 
ČR v  rámci Národního pro-

gramu Životní prostředí spo-
lufinancoval částkou 500.000 Kč 
projekt města „Elektromobil pro 
pečovatelskou službu, Sezimovo 

Ústí“.  Cílem projektu je snížení 
emisí z dopravy a zlepšení kvality 

ovzduší. Automobil nahradí do-
sluhující nákladní automobil Ford 
Transit a bude sloužit pečovatelské 
službě k  její každodenní činnosti, 
zejména k  přepravě obědů klien-
tům.                                                    

Josef Holub
vedoucí odboru rozvoje

Ve dnech 2. - 4. února 2024 bude v tá-
borském areálu Komora pořádáno MS 
v cyklokrosu. 

Na  základě žádosti pořadatele 
bylo schváleno využití komu-

nikace k Soukeníku pro parkování 
autobusů a karavanů. Komunikace 
zůstane průjezdná, bude mít ale 
jednosměrný provoz od  silnice 
I/3 po  křižovatku ulic Palackého 
a Dr. E. Beneše pro usnadnění do-
pravy a bude zabezpečena pořada-
telskou službou. 

Návštěvníci MS budou z parko-
viště naváděni do  areálu Komora 
dodatkovým značením. Pořadatel-
ská agentura zajistí úklid komuni-
kace jak v průběhu mistrovství, tak 
po jeho skončení. 

Děkujeme spoluobčanům za 
pochopení a  trpělivost při tomto 
dopravním omezení.                        

Pokračování ze str. 1

Elektromobil pro pečovatelskou službu 

MS v cyklokrosu – 
dopravní opatření

Volné byty 
k pronájmu



2024 leden

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

MAS Krajina srdce představuje dotač-
ní programy a  projekt Šatník, místo 
pro lidi v nouzi.

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LI-
GHT – žadatelem je vlastník nebo 
spoluvlastník s  trvalým pobytem 
v  rodinném domě, všichni čle-
nové domácnosti pobírají ke  dni 
podání žádosti starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně, 
nebo pobírali příspěvek na bydle-
ní v dané nemovitosti. Maximální 
výše podpory je 240 000 Kč na za-
teplení fasády, střechy, stropu pod 
půdou, podlahy na zemině, výmě-
na oken, vchodových dveří, insta-
lace obnovitelných zdrojů energie, 
solární termický ohřev vody, solá-
rní fotovoltaický ohřev vody. Více 
informací: tel. 775 317 027, email: 
info@maskrajinasrdce.cz

DOTACE PRO PODNIKATELE 
– mikro, malé a  střední podniky 
s historií min. 2 roky mohou podat 
žádost do Operačního programu 

Technologie a  aplikace pro kon-
kurenceschopnost. Mezi podpo-
rované aktivity patří robotizace, 
automatizace, digitalizace, web, 
e-shop a  cloudové služby, komu-
nikační a  identifikační infrastruk-
tura.  

V  prvním čtvrtletí roku 2024 
budou moci začínající podnikate-
lé, malé a střední podniky, spolky, 
obce a neziskové organizace před-
kládat žádosti do programu Spo-
lečná zemědělská politika na ná-
kup strojů, technologií a  investice 
do staveb. 

DOTACE PRO SPOLKY, OB- 
CE, NEZIKOVÉ ORGANIZACE 
– v  prvním čtvrtletí roku 2024 
budou moci předkládat žádosti 
do programu Společná zeměděl-
ská politika na investice do kultur-
ních, spolkových a  společenských 
zařízení, včetně komunitních cen-
ter, center vzdělávání a  knihoven, 
drobnou infrastrukturu a základní 
služby, drobné památky místního 

významu a  školská zařízení. Více 
informací: tel. 775 317 001, email: 
info@maskrajinasrdce.cz

ŠATNÍK TÁBOR je místo po-
skytující materiální a potravino-
vou pomoc lidem v tíživé životní 
situaci. Sídlí v ul. Dukelských bo-
jovníků 2078 v Táboře, kam si lidé 
mohou přijít pro oblečení, boty, 
kojenecké zboží včetně kočárků 
a  autosedaček. Zároveň mají ob-
čané k  dispozici kontejner, kam 
mohou kdykoliv vhodit čisté ob-
lečení, hračky, obuv. Poskytujeme 
také terénní potravinovou pomoc. 
Kontakt pro více informací: tel. 
775  317  666, email: satniktabor@
maskrajinasrdce.cz, více info 
na www.maskrajinasrdce.cz.        

MAS Krajina srdce

Pavel Lorenc
velitel MP

 MP bylo oznámeno odcizení 
horského jízdního kola v ul. So- 
kolovská. Hlídka na  místě zjis-
tila, že neznámý pachatel pře-
konal oplocení u  domu, odkud 
následně odcizil nezajištěné 
jízdní kolo. O  případu byla in-
formována PČR.

 MP při kontrolní činnosti zjis-
tila poškození skleněné výplně 
na autobusové zastávce Husovo 
nám. Věc byla zadokumentová-
na a předána k provedení opra-
vy. 

 Na  ul. Rudé armády MP ozna-
čila výzvou k odstranění tři vo-
zidla, která zde provozovatelé 
ponechali neoprávněně. 

 Občanem byla MP oznámena 
poškozená dopravní značka  
v ul. Pod Vrbou. Informace byla 
předána SM k provedení opravy. 

 Na  základě oznámení MP pro-
vedla dokumentaci neopráv-

něného záboru veřejného pro-
stranství v  ul. Čapkova a  věc 
předala k  řešení příslušnému 
odboru. 

• MP přijala oznámení o provádě-
ném výkopu v  ul. Nad Mýtem. 
Hlídka na místě ztotožnila stroj-
níka, který prováděl výkop a se 
zjištěnými skutečnostmi byla 
věc předána Odboru rozvoje 
města k dalšímu opatření a roz-
hodnutí. 

• Se ZŠ Švehlova proběhla schůz-
ka ohledně vzájemného napa-
dání žáků při odchodu ze školy.  
MP posílí hlídkovou činnost 
v  daném místě a  prověří mož-
nosti umístění mobilní kamery. 

Z činnosti 
Městské policie

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám.    Miloslava Kabelová

■ Děkujeme panu starostovi 
Martinu Doležalovi za bla-
hopřání a  dárek k  našim 
narozeninám. 

 Květoslava a Jiří Vlnatí

■ Děkuji panu starostovi 
Martinu Doležalovi za bla-
hopřání a dárek k mým na-
rozeninám. 

Marie Deverová

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za hezké přání k mým 
narozeninám, které mě mile 
potěšilo. 

Václav Mandelíček

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr. Ing. Martinu Doleža-
lovi za  srdečné blahopřání 
k mým narozeninám.

Ing. Milan Havlíček



www.sezimovo-usti.cz

leden 2024

4

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

V  lednu 2004 začala druhá etapa 
rekonstrukce fary. Probíhaly práce 
na  rekonstrukci vnitřních prostor. 
V  březnu 2004 byl zaveden na  faře 
plyn a  provedl se rozvod elektroin-
stalace. Další práce byly na  fasádě 
ve štítě směrem do zahrady a dokon-
čení vnitřního vybavení fary. Oprava 
fasády směrem do  náměstí byla na-
plánovaná až na rok 2005.

Po  dokončení rozsáhlé rekon-
strukce fary se konal v nedě-

li 23. května 2004, v  den výročí 
posvěcení kostela (23. 5. 1841), 
od  14 do  17 hodin na  faře den 
otevřených dveří. V podkroví byl 
nově vybudován byt pro kněze 

a klubovna.  V 15 hodin P. V. Hes 
opravené interiéry fary požehnal 
a od 15.30 hodin zazněl v koste-

le slavnostní koncert pěveckého 
sboru Nokturno ze Sezimova  
Ústí.

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle   9:30 hodin 
Úterý  17:00 hodin
Pátek    17:00 hodin
Sobota   8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec
tel.: 731 402 876
e-mail: faratabor@volny.cz

P. Tomasz Piechnik
tel.: 607 918 518
e-mail: quatsch@centrum.cz

Mgr. Václav Mikula 
(nemocniční kaplan)
tel.: 737 266 125
e-mail: kaplanstvi@nemta.cz    



Martina Mindlová
sociální pracovnice

Město Sezimovo Ústí ve spolu-
práci se ZUŠ v Sezimově Ústí 

zahajuje 16. ledna 2024 další ročník 
Akademie III. věku. Akademie se 
bude konat v budově ZUŠ v ul. Ne- 
rudova a  je určena pro seniory 
s  trvalým bydlištěm na území Se-
zimova Ústí.

Přihlašovat se můžete do  stře- 
dy 10. ledna 2024 na  emailu:  
m.mindlova@sezimovo-usti.cz.    

Jana Richterová
Klubovna III. věku

Pravidelný pohyb, vyvážená 
strava a pitný režim jsou zákla-

dem pro všechny procesy v našem 
těle, podporujeme jimi své zdraví. 
Jestli se o celkové péči o svoje tělo, 
tedy nejen o pohybu, ale i o správ-
ném stravování chcete dozvědět 
víc, sledujte v Novinkách program 
Klubovny 3. věku. Přednášet bu-
dou od  ledna 2024 MUDr.  Svět-
lana Holubová, Petra Kuželková, 
DiS., Mgr. Jana Richterová a Jaro-
slava Vomáčková, terapeutka a lek-
torka kurzů zdravého životního 
stylu.

Za  Klubovnu III. věku Vám 
všem přeji chuť do všech pohybo-

vých aktivit i  zdravého stravování 
a v novém roce pevné zdraví a op-
timismus.

POSEZENÍ 
S HARMONIKOU
8. ledna 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Přivítáme nový rok písněmi har-
monikáře Karla Dohnala.

POHYB 
A ZDRAVÍ
15. ledna 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Je pohyb důležitý pro naše zdraví? 
Společně s vámi se bude zamýšlet 
Jana Richterová.

STRAVA A ZDRAVÍ
22. ledna 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II

Vliv stravy na naše zdraví s Jarkou 
Vomáčkovou.

TVOŘENÍ PRO RADOST
29. ledna 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Tvoření z  vlny pod vedením Ma-
rie Smutníkové. Přineste si vlastní 
nůžky a vidličku.                              

Sauna o vánočních svátcích
Z provozních důvodů bude uzavřena sauna a to od 27. 12. 2023 do 1. 1. 2024.

SPRÁVA MĚSTA 
INFORMUJE SD Husovo náměstí

středa 27. 12. 2023
SD Zahradní ulice
čtvrtek 28. 12. 2023

Provoz sběrných dvorů o vánočních svátcích

30. 12. 2023 a 1. 1. 2024 budou sběrné dvory uzavřeny.

Pohyb je důležitý pro naše zdravíAkademie 
III. věku na ZUŠ

Kostel v Sezimově Ústí – historie a současnost – 44. část



2024 leden

5www.sezimovo-usti.cz

Tereza Krchová
ZŠ Školní náměstí

Každým rokem se žáci druhého stupně 
naší základní školy díky projektu Svě-
tadíl podívají do různých zemí celého 
světa. Tento rok jsme společně navští-
vili státy Latinské Ameriky, které vyni-
kají svou bohatou a pestrou kulturou. 
Žáci se s velkou vervou chopili nároč-
ného úkolu tyto státy prezentovat 
před všemi spolužáky a porotou.

Samotné losování států bylo 
velkou událostí. Když si třída 

9.C vylosovala vytoužené Mexiko, 
škola se otřásala v základech. Svou 
radost pak promítli i  do  samotné 
prezentace, která patřila k  jedné 
z  nejoriginálnějších. Žáci se roz-
hodli ukázat nám Mexiko formou 
nápaditého divadelního předsta-
vení, není tedy divu, že si u poroty 
vybojovali druhé místo. Pozadu ale 
nezůstaly ani ostatní třídy, 9.B nás 
pozvala do televizního studia. Jed-

notliví hosté nám během vysílání 
vyprávěli o  Kubánské republice. 
V 6.A jsme se pro změnu proletěli 
letadlem, které nás vzalo do  pře-
krásné Panamské republiky. Třetí 
místo svým hereckým výkonem 
vybojovala 7.B. Žáci sehráli setká-
ní domorodých Indiánů s  turisty, 

kteří za  informace o  Ekvádoru 
nakonec zaplatili životem. Snědli 
totiž jedovaté žáby, které jim In-
diáni naservírovali. A toto je pou-
ze zlomek toho, co jsme během 
projektového dne měli možnost 
vidět, není tedy divu, že rozhodo-
vání poroty nebylo vůbec snadné. 

První místo ale nakonec získala 
třída 8.A. Zde je nutno vyzdvih-
nout herecké výkony děvčat, kte-
rá se do projektu pustila s velkým 
nadšením. Inspiraci našly ve filmu 
Jumanji, v  jejich podání však šlo 
o  Kolumanji (ze slov Kolumbie 
a Jumanji). Stejně jako ve filmové 
verzi musela děvčata projít jednot-
livými úrovněmi hry, kde postup-
ně odkrývaly zajímavé informace 
o  Kolumbii. Celá prezentace se 
nesla v  duchu filmové scény, kde 
se neustále něco děje. V neposled-
ní řadě porota chválila také origi-
nální grafické zpracování plakátu, 
který třída vytvořila.

Projektový den se velmi vydařil 
a  výkony žáků byly neuvěřitelné 
a  velmi originální. Dle slov mno-
hých členů poroty se jednalo o nej-
vydařenější ročník. Nezbývá tedy 
nic jiného než ještě jednou podě-
kovat žákům za jejich nadšení i čas 
strávený přípravou projektu Svě-
tadíl a těšit se na to, s čím se třídy 
pochlubí příští rok.                            

Martina Balcárková
ZŠ Školní náměstí

V  sobotu 11. listopadu došlo 
ke  dvěma důležitým událos-

tem.  Za prvé přijel Martin na bí-
lém koni, i  když pouze na  našich 
krásných horách, druhou udá-
lostí byl dlouho očekávaný zájezd 
do Prahy na muzikál Krysař Dani-
ela Landy do divadla Kalich.

Vzhledem k  tomu, že deváté 
ročníky mají v  osnovách českého 
jazyka literaturu 20. století, zamy-
sleli jsme se nad tím, jak dětem 
podat knihy této doby co nejpou-
tavěji, abychom se vyhnuli tak 
diskutovanému „drilu“ ve  škol-
ství, a  namotivovali děti k  četbě. 
A vznikl třítýdenní projekt Krysař. 
Děti poznaly celou knihu pro-
střednictvím čtenářských dílen, 
různých forem práce s  textem 
v  kombinaci s  formami kritické-
ho myšlení, zažívaly si knihu bez 
povinné četby a internetu, přitom 
v  hodinách intenzivně pracovaly. 

Přidanou hodnotou a  odměnou 
za  jejich práci v hodinách byl zá-
jezd do  Prahy na  muzikál Kry-
sař, který po  celé století inspiruje 
spousty umělců k  další tvorbě. 
Rockový muzikál na motivy knihy 
Viktora Dyka nadchl nejen naše 
deváťáky, ale i  jejich rodiče, kteří 
projevili při organizaci této akce 
obrovský zájem o  to se akce také 
zúčastnit. Šedesátimístný autobus 
byl zaplněn do posledního místeč-

ka. Odjížděli jsme po obědě, užili 
jsme si předvánoční Prahu a  ve-
čer jsme završili náš společný den 
úžasným představením. Několika-
minutové standing ovation a opa-
kované přídavky byly pro děti 
i  nás dospělé naprosto dechbe-
roucí! V české i  světové literatuře 
nalezneme spousty knížek, které 
byly zhudebněné. Proto jsme pře-
svědčeni, že taková akce nebyla 
poslední.                                              

Učení zážitkem aneb jedeme 
do Prahy na muzikál!

Projekt Světadíl

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré ho-
diny, vojenské předměty – 
šavli, uniformu a podobně. 

 Můžete nabídnout i  jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672
■ Koupím zahradu v Sezimo-

vě Ústí.    Tel.: 608 778 522

Inzerce

Narození: od 7. 10. do 31. 10. 
Kotek Stanislav

Pípal Aron David

Zemřelí: od 19. 10. do 28. 11. 
Boháčová Zdeňka

Falada Lubomír, Hrouda Jiří
Jandová Daniela
Kašpar František

Koukalová Jarmila
Marková Jiřina

Permedla Stanislav
Šimák Miroslav

Štiller Ladislav, Vavera Milan

Společenská kronika



www.sezimovo-usti.cz

leden 2024

6

Irena Botorková 
Jana Bartošová 
Helena Havlová
ZŠ a MŠ 9. května

Třídy 4.A a  4.B ze Základní školy  
9. května se letos zapojili do  výuko-
vého programu České spořitelny 
„Abeceda peněz“. A  jak říká definice 
toho programu – Díky zážitkovým ak-
tivitám si žáci čtvrtých tříd vyzkouší, 
že peníze sice nekoušou, ale člověk to 
s  nimi musí umět. Naučí se, jak hos-
podařit s rozpočtem, pracovat v týmu 
s  vidinou společného cíle a  sami se 
přesvědčí, že vydělat peníze nemusí 
být dvakrát snadné.

V  úvodní teoretické části jsme 
získali spoustu nových vě-

domostí z  oblasti finanční gra-
motnosti. V  části druhé nazvané 
„Podnikavá třída“ se naše vědo-
mosti přeměnily v  dovednosti – 
založili jsme vlastní firmu! Na své 
podnikání jsme dostali od  české 

spořitelny půjčku 3 000 Kč. Firmu 
jsme si pojmenovali „Vánoční vý-
robky“ a jako každý takový podnik 
musíme mít své vedení. To jsme 
si zvolili z  vlastních řad. Máme 
také své logo, spočítaný rozpočet, 
reklamu v podobě plakátů i na so-
ciálních sítích. Vytvářeli jsme vá-
noční drobnosti, například svíčky 
z včelího vosku, medové perníčky, 
přírodní mýdla, soli do  koupele, 
vánoční ozdoby, svícny, prostírání. 
Vyrobené zboží jsme prodávali ro-
dičům ve vlastním e-shopu a všem 
ostatním zájemcům na  vánočním 
jarmarku v hale naší školy, kterou 
jsme si pronajali od pana ředitele. 
Půjčku jsme samozřejmě vráti-
li a  za  utržené peníze pojedeme 
na výlet do Prahy.

Práce ve firmě nám zabrala ně-
kolik měsíců. Naučili jsme se díky 
ní spoustu věcí nejen z  finanční 
gramotnosti. Moc nás to bavilo! 
A jak vše nakonec dopadlo se mů-
žete podívat na Facebooku a Insta-
gramu naší školy.                              

Michal Petrů
ZŠ Švehlova

Po  zkušenostech z  minulých 
dvou let, kdy se bruslení žáků 

na ZŠ Švehlova setkalo s velmi po-
zitivními reakcemi ze strany dětí 
i  rodičů, se škola rozhodla v  ná-
vštěvách zimního stadionu v Tábo-
ře pokračovat. Jako součást tělesné 
výchovy a  jako jednu ze základ-
ních sportovních dovedností zařa-
dili bruslení do svého plánu nejen 
starší ročníky, ale nově i naši třeťá-
ci. Zábavnou formou se žáci sezna-
mují s prvními krůčky na bruslích, 
učitelé pečlivě připravují program 

od rozcvičky, procvičování techni-
ky bruslení, her, až po různé sou-
těže. S využitím mnoha pomůcek, 
které jsou na stadionu k dispozici, 
děti zdokonalují své bruslařské 
dovednosti. Učitelé předcvičují 
a  vedou skupinový trénink nebo 
se individuálně věnují jednotlivým 
žákům. Výkonnostní posun je vi-
dět už po prvních několika návště-
vách stadionu. Bruslení děti velmi 
baví, mají snahu zlepšit se a také si 
při tom užijí spoustu legrace. Vel-
ký dík patří rodičům, kteří nám 
pomáhají především s  dopravou 
zavazadel a  s  obouváním bruslí. 
Všichni se už moc těšíme na další 
společné bruslení.                            

Čtvrťáci a finanční gramotnost

Bruslení na ZŠ Švehlova Svatomartinský průvod
Věra Cápalová 
ZŠ Švehlova

Druhý ročník svatomartin-
ských slavností jsme letos 

organizovali společně s kulturním 
střediskem Spektrum.

Nejdříve se návštěvníci ohřáli 
v  plamenech ohnivé show skupi-
ny Firelight by Neira Lohikäärme 
a poté se již objevil dlouho vyhlí-
žený sv. Martin s  bílým koněm. 
Pod jeho vedením se lampiono-
vý průvod vydal uličkami města 

do parku Benešovy vily. Tam čeka-
lo na děti další zpestření večera, le-
genda o sv. Martinovi, který přijel 
na opravdovém bílém koni, a něco 
sladkého na zub.

ZŠ Švehlova chce poděkovat 
návštěvníkům, dětem i  rodičům 
za  velkou účast. Dále městskému 
kulturnímu středisku Spektrum, 
hasičům, policistům a všem, kteří 
se podíleli na  pořádání celé akce. 
Velké poděkování směřuje všem 
zaměstnancům naší školy. Krásné 
fotografie z akce pořídil David Pel-
tán.                                                      



2024 leden

www.sezimovo-usti.cz 7

Pavla Dohnalová
MŠ Lipová
pečovatelky denního 
stacionáře

Svátek sv. Martina jsme letos 
oslavili na  zahradě školky Li-

pová společně se seniory z  DPS 
Sezimovo Ústí, kteří přijali naše 
pozvání. Děti ze třídy předškoláků 
pro ně s  p.  učitelkami připravily 
a  sehrály svatomartinskou legen-
du, jejíž součástí byl i příjezd Mar-
tina na  opravdovém bílém koni. 
Svátek, který slavíme 11. listopadu, 
je tradičně spojován s prvním sně-
hem a  svatomartinskými pokrmy. 
Opravdový sníh nám Martin sice 
nepřivezl, ale my jsme si „nasněži-

li“ sami vločkami z papíru. Tradice 
a  zvyky spojené s  tímto svátkem 
si poté mohly děti připomenout 
i formou rozličných aktivit a úkolů 
připravených v  různých koutech 
zahrady. 

Děti na  závěr klientům stacio-
náře zazpívaly písničku, společně 
jsme si pochutnali na  svatomar-
tinských rohlíčcích a  čaji. Bylo 
to díky dětem opravdu vydařené 
dopoledne. Klientky a  klienti se 
s  dětmi loučili a  plni dojmů od-
cházeli zpět do  stacionáře. Moc 
všem děkujeme za krásné vystou-
pení a  přijetí, za  spolupráci DPS 
Sezimovo Ústí, manželům Holu-
bovým za  zajištění příjezdu koní 
a budeme se těšit na další setkání 
a opravdový sníh.                               

Václav Gabriel
ČSOP ZO sezimovo ústí

Sýkora parukářka patří k  nej-
hezčím sýkorám a  svou 

chocholkou dělá čest svému 
jménu. Tuto chocholku mají obě 
pohlaví. Je vázána hlavně na  jeh-
ličnaté lesy, převážně smrkové. 
Můžeme se s  ní setkat i  v  lesích 
smíšených nebo parcích, kde jsou 
jehličnany zastoupeny. Četl jsem 
takovou zajímavost, že v  době, 
kdy naše horské lesy byly napade-

ny imisemi, parukářky to věděly 
o několik let dříve, než na to přišli 
lesníci. Z lesů se odstěhovaly, pro-
tože nenacházely dost vhodné po-
travy. Živí se živočišnou, ale i rost-
linnou potravou hlavně semeny 
jehličnatých stromů. Zdržuje se 
převážně v  korunách stromů. Je 
to stálý pták, který se v zimě ob-
čas přidává k hejnům jiných sýkor. 
Nevídám ji často, ale je možné ji 
pozorovat v lesích okolo Sezimo-
va Ústí a  tuto fotku jsem pořídil 
nedaleko Kozského potoka u čer-
vené lávky.                                        

Pozvánka ZUŠ Sezimovo ÚstíPtačí rubrika 
– sýkorka parukářka Pondělí 18. 1. 2024, 18:00 hodin

Galerie kina Spektrum 
KONCERT UČITELŮ ZUŠ SEZIMOVO ÚSTÍ
Srdečně Vás zveme na tradiční Koncert učitelů 
ZUŠ Sezimovo Ústí, který se již podruhé 
bude konat v Galerii Spektrum. 

Klienti DPS v MŠ Lipová



www.sezimovo-usti.cz

leden 2024

8

INZERCE

Hana Štěpánková
Sbor Nokturno 

Na  podzim Nokturno přijalo pozvání 
na  mezinárodní festival pěveckých 
sborů KAMPANILA 2023 do Mikulova.

V pátek odpoledne jsme vyrazi-
li směrem na východ. Krásné 

počasí slibovalo příjemně prožitý 

víkend. Večer jsme si užili vystou-
pením DPS Radost a Dívčího sbo-
ru Vokalion. V  sobotu nás čekala 
soutěžní přehlídka, které předchá-
zela dopolední akustická zkouška. 
Soutěže se zúčastnilo osm sborů 
ve  třech různých kategoriích. Vi-
děli jsme, jak to dělají jinde a zjis-
tili, že nezáleží ani tak na  počtu 
zpěváků, ale na  zápalu pro zpěv. 
Posledním festivalovým dnem 

byla neděle. Dopoledne se konal 
rozborový seminář pro sbormis-
try, nácvik a poté i  společný zpěv 
tří písní a  samozřejmě vyhlášení 
výsledků. Vybojovali jsme si bron-
zové pásmo.

Tečkou za  celým programem 
byl závěrečný koncert se sborem 
Romance v  kostele sv. Václava 
v  Mikulově a  bylo to uvolněné  
a milé.                                                   

Michaela Drdová
TJ Spartak MAS – oddíl 
sportovní gymnastiky

Prvním vrcho-
lem podzimní 

části sezóny pro 
gymnastky SG SÚ 
byl Krajský přebor 

družstev Jihočeského kraje a kraje 
Vysočina, konaný 11.11.2023 v Jin-
dřichově Hradci. Náš oddíl vyslal 
hned čtyři družstva, která si všech-
na vybojovala medailová umístění.

Ve  IV. lize zazářilo družstvo 
v  sestavě Hany Slabé, Evy Štem-
berkové, Adély Sikorové a  Emy 
Kopecké, které získalo titul kraj-
ských přebornic a  zlaté medaile. 
V kategorii III. liga B triumfovaly 
Adéla Mansfeldová, Anita Šonko-
vá, Petra Ederová a Dorota Šveco-
vá. Družstvo III. ligy A s Kateřinou 

Sedlákovou, Lajlou Dračkovou, 
Terezou Vonešovou a Marií Slabou 
si odneslo stříbrné medaile, zatím-
co tým V. ligy, složený ze Sofie Hůl-
kové, Veroniky Jančíkové a  Anny 
Sikorové, získal bronz.

Významný úspěch zazname-
naly také Sandra Vesecká a  Bára 
Mansfeldová, hostující v  týmu 
Českých Budějovic, které vybo-
jovaly druhé místo a  postoupily 
na Mistrovství ČR.

Dalším vrcholem sezóny byl 
33. ročník Mikulášského poháru, 
uspořádaný v  hale Gymnázia Pi-
erra de Coubertina v Táboře. Do-
mácí závod má pro náš oddíl vždy 
zvláštní význam. Přestože přípravy 
a  přesuny nářadí byly náročné, 
naše gymnastky, včetně těch nej-
mladších, měly skvělou příležitost 
předvést své dovednosti před do-
mácím publikem.

 

Nokturno v Mikulově na festivalu Kampanila

Podzimní část sezóny 
sportovních gymnastek

Pokračování na str. 10



2024 leden

www.sezimovo-usti.cz 9

V kategorii žákyň C získala Peťa 
Ederová stříbrnou medaili, dopl-
něnou o šesté místo Emy Kopecké. 
Anita Šonková obsadila 15. místo, 
Adéla Mansfeldová 16., Dorota 
Švecová 17., Veronika Křížová 19. 
a Anna Sikorová 21. místo.

V kategorii juniorek a žen C naše 
děvčata ovládla kompletní stupně 
vítězek: Marie Slabá obsadila první 
místo, Aneta Kopecká druhé, Te-
reza Vonešová třetí, čtvrtou pozici 
získala Kateřina Sedláková a pátou 
Tereza Doležalová.

Další závodnice SG SÚ dosáhly 
těchto umístění:

Nejmladší přípravky: Justýna 
Klára Jandová 12. místo, Sandra 
Binková 14. místo.

Starší přípravky: Adéla Dvořáč-
ková 6. místo, Sofie Vojtěchová  

8. místo, Natálie Stránská 10. mís-
to, Justýna Hrachovcová 11. místo.

V. liga: Sofie Hůlková 9. místo, 
Veronika Jančíková 16. místo.

II. liga: Sandra Vesecká 8. místo, 
Hana Slabá 9. místo, Tereza Sedlá-
kova 10. místo.

Na  závěr sezóny na  Mistrov-
ství ČR v Ostravě přispěly Sandra 
Vesecká, Terka Sedláková a  Bára 
Mansfeldová, hostující v  týmu 
Merkuru České Budějovice, 
k úspěšnému umístění družstva.

Naše poděkování patří všem 
gymnastkám za  vynikající repre-
zentaci, trenérům za  jejich nasa-
zení a  rodičům za  neocenitelnou 
podporu.                                           

Zdeňka Kašíková
TJ Spartak MAS – oddíl 
sportovní gymnastiky

Dne 12.11.2023 se svěřenci oddílu 
sportovní gymnastiky muži zúčastnili 
Krajského přeboru v  Českých Budějo-
vicích, kde v početné konkurenci skvě-
le reprezentovali. 

Oddíl měl své svěřence ve všech 
kategoriích a  chlapcům se 

velmi dařilo. V  nejpočetnější ka-
tegorii VS1 (23 závodníků) byl 

nejlepší Martin Kupsa na  3. mís-
tě, dále Jakub Marek na  5. místě,  
8. Daniel Dvořáček, 9. Tomáš Tichý,  
10. Martin Šonka, 14. Jakub Adam, 
15. Cyril Rybák, 16. Petr Kříž,  
18. Voborský Vojtěch.

V  kategorii VS2 mladší se na   
2. místě umístil Vladimír Paris,  
3. Juda Dračka. V  kategorii VS2 
starší na  1. místě Vít Kvasnička, 
na 2. místě Šimon Vaněk, v katego-
rii VS3 na 3. místě Radek Kümmel. 
Někteří borci budou reprezentovat 
oddíl i  na  Mistrovství ČR v  Brně 
dne 3. 12. 2023.                                  

Zdeněk Soldát
Hvězdárna Fr. Pešty

Objekty v lednu:
Slunce putuje souhvězdím Ko-

zoroha a 20. 1. vstoupí do souhvěz-
dí Vodnáře. Tato souhvězdí nejsou 
vidět, neboť se nachází tam, kde 
svítí Slunce, na denní straně. Hlav-
ní však je, že dne opět přibývá, a to 
o 1 h 10 min. Venuše ráno nad JV 
obzorem viděna jako jitřenka. Ju-
piter se nachází většinu noci kro-
mě rána. Saturn večer opět nad 
jihozápadem.

Výročí:
6. 1. 1884 – 140 let od  úmrtí 

mimořádného badatele Gregora J. 
Mendela v  Brně. Vědecky ho po-
tvrdily četné budoucí práce vědců. 
Astronom, matematik, zakladatel 
zákonů pravděpodobnosti, dědič-
nosti genetiky, botanik, opat, ředi-
tel banky markrabství Moravské-
ho. Jeho jméno nese česká vědecká 
stanice v Antarktidě u jižního pólu, 
gymnázium v  Opavě, univerzita 
v  Brně (které později obě absol-
voval mj. i náš astronom RNDr. J. 
Grygar CSc). Po G. Mendelovi jsou 
pojmenovány planetka č. 331, krá-
ter na Měsíci a na Marsu. Narodil 
se 20. 7. 1822 ve  Slezských Hyn-
čicích u  Oder. Studoval ve  Vídni. 
Zde byl profesorem slavný astro-
nom Christian Doppler, působící 
i  v  Praze. Tzv. Dopplerův posuv 
lze mj. sledovat na  silnici nebo 
železnici, přibližujícího či se vzda-
lujícího vozidla – zvuk se zvyšuje 
do vyšších výšek a pak se snižuje. 

U hvězd funguje při jejich vzdalo-
vání a přibližování vůči nám.

28. 1. 1884 – před 140 lety se 
narodil ve  Švýcarsku vědec a  vy-
nálezce prof.  fyziky v  Bruselu 
August Piccard. Vynalezl baty-
skaf – tlakovou komoru pro výš-
kové lety v  balónu, prozkoumal 
ozónovou vrstvu planety, která se 
nachází 20–40 km nad povrchem 
Země a  tím i  vznikly první fotky 
povrchu z  neobvyklé výšky již ve   
30. letech. Další byl přelomový 
vývoj batyskafu pro podmořský 
průzkum. Na  tomto experimentu 
již spolupracoval jeho syn Jacques 
Piccard, který v  r. 1960 ve dvojici 
podnikl nejhlubší ponor na plane-
tě vůbec, do Mariánského příkopu 
v  Tichomoří, cca 11 kilometrů.                                                                                                          
Zajímavou, bezpečnější a  dopor-
učovanou návštěvou je nevšední 
podívaná v Oceánografickém mu-
zeu s obrovskými akvárií v Mona-
ku. Najednou se nacházíte mezi 
skalami, rybami a  žraloky. Jenže 
muzeum jako by vyrostlo ze ská-
ly a skála se zvedá vysoko z moře. 
Jiný průzkumník, známý Jacques 
Costeau, po  zřízení oddílu vojen-
ských potápěčů v  armádě, zkon-
struoval mj. podmořskou ponorku 
a stal se jak ředitelem muzea s his-
torií potápěčství, tak prezidentem 
oceánografické společnosti Fran-
cie. Jeho žlutá ponorka – batyskaf 
zdobí ulici před muzeem a jméno 
badatele nese planetka 6542, kte-
rou objevil náš astronom a pojme-
noval RNDr. Ant. Mrkos na Kleti. 
Muzeum v  Monaku založil kníže 
Reinier III. v r. 1910.

                                                                                                                                                   

Pokračování ze str. 9

Hvězdárna Františka Pešty

Pokračování na str. 10

Sportovní gymnasté 
na závodech

2. místo Vláďa Paris, 3. místo Juda Dračka



www.sezimovo-usti.cz

leden 2024

10

Šárka Sedláčková
TJ Spartak – oddíl házené

Házenkáři Spartaku Sezimovo 
Ústí mají za sebou pod vede-

ním trenérů Šárky a  Jana Sedláč-
kových podzimní sezónu, ve které 
odehráli 12 utkání, v nichž nenašli 
přemožitele, a do jarní části sezóny 
tak vstoupí s 4bodovým náskokem 
na první příčce tabulky.

„V  kategorii minižactva máme 
nyní 19 dětí, které jsme do jihočes-
ké ligy rozdělili na  dva týmy „A“ 
a „B“. Důvod byl jasný. Vzhledem 
k  nařízenému hernímu systému 
5+1 si tak mohou zahrát všichni, 

a  tak získávat cenné zkušenosti. 
Nikdo nesedí na  lavičce, všichni 
čelí více či méně náročným sou-
peřům.“

V týmu „A“, kde hrají zkušenější 
hráči se již nyní snažíme rozvíjet 
spolupráci mezi hráči, do  zápasu 
dostávají náročnější úkoly. Snaží-
me se podpořit jak individuální 
práci hráče, tak i týmovou. Krásně 
je to vidět i na tréninku, kdy se klu-
ci povzbuzují, podporují, pomáha-
jí. Je to úžasné, když je právě super 
parta kluků výsledkem Vaší práce. 
V  týmu „B“ máme hráče méně 
zkušené či mladší. Tam je velký 
důraz hlavně na práci jednotlivce. 
Tady se hráči hlavně rozkoukávají, 

seznamují s velkým hřištěm, učí se 
pracovat sami se sebou v soubojích 
jeden na jednoho.  

Nyní procházíme přípravnou 
částí na  jarní sezónu. V  tréninku 
se věnujeme hlavně fyzičce, posí-
lení základních svalových skupin, 
rychlosti a  technické přípravě. 
Věnujeme se individuálně bran-
kářům, kteří před sebou mají ještě 
dlouhou cestu, ale již dnes dokáží 
velmi slušně podržet tým svými 
zásahy. Hodně se věnujeme i psy-
chické přípravě dětí, která je asi 
nejvíce náročná. Bohužel se také 
potýkáme se spoustou nachlazení 
a  drobných zranění, či léčení bo-
lístek ze sezóny. Zařazujeme tedy 
i  více regenerace a  kompenzační-
ho cvičení. V  lednu nás na  konci 
přípravy čeká jednodenní turnaj 
v  Úvalech, který odstartuje jarní 
sezónu. Jsme s  trenérem na  děti 
neskutečně pyšní. Svou pílí a  dři-
nou na  tréninku, zapálením pro 
házenou a  celkovým přístupem 
k  tomuto sportu si zaslouženě 
užívají euforii z  poslední sezóny, 
kterou vůbec nečekali. Obrovské 
díky patří naši skalním fanouškům 
(rodičům), kteří nás doprovázejí 
na  všech zápasech, ženou s  námi 
děti kupředu. Jsou nám obrovskou 
oporou, a to i ve věcech organizač-
ních."                                                   

Jan Švarc 
KK Hilton

Podzimní část kuželkářské se-
zóny je u  konce. Všechny tři 

týmy si vedly velmi úspěšně. A tým 
přezimuje v Divizi Jih na krásném 
druhém místě, a to o pouhé skóre 
za prvním Soběnovem, se kterým 
jsme zároveň uhráli remízu v po-
sledním utkání podzimu. Petr 
Chval si stále drží první místo 
v hodnocení jednotlivců.

B tým drží střed tabulky na šes-
tém místě v krajské soutěži a potvr-
zuje tak svou stabilní pozici v KP1.

C tým ukončil podzim na skvě-
lém druhém místě v soutěži okre-
su. Všem týmům palec nahoru – 
kuželkáři válí!

Občanům Sezimova Ústí kužel-
káři přejí úspěšný a poklidný vstup 
a  hodně štěstí do  nového roku  
2024.                                                         

Pavel Kubíček, Jan Vitoň 
LMK Sezimovo Ústí

Mistrovství světa leteckých 
modelářů volných kategorií 

F1A, B a C se letos konalo ve fran-
couzském Moncontour du Poitou 
ve dnech 12. až 22. srpna 2023. Re-
prezentační družstvo F1B složené 
ze 3 soutěžících dosáhlo vpravdě 
historického úspěchu a vybojovalo 
titul mistrů světa. O to se zasloužili 
i členové našeho LMK klubu, kte-
ří byli součástí tohoto tříčlenného 
družstva. Jednalo se o Jana Čiháka 
a Michala Švehlu, kdy tuto dvojici 
ještě doplňoval Vladislav Urban. 
Kategorie F1B je velmi technicky 
náročná a svým způsobem králov-
ská. Modely s pohonem gumovým 
svazkem jsou totiž nejstarší letec-
ko-modelářskou kategorií, v níž se 
soupeřilo na  mezinárodním poli. 

Poprvé to bylo v roce 1911 v Ang-
lii, jejíž vítěz získal Wakefield Gold 
Cup – zlatý pohár věnovaný Sirem 
Charlesem Wakefieldem. Proto se 
také modelům této kategorie říká 
neoficiálně Wakefieldy. Úspěch ce-
lého družstva byl opravdu trium-
fální, a to i výkonem Jana Čiháka, 

který obsadil na tomto mistrovství 
světa 4. místo v jednotlivcích. Nut-
no podotknout, že ho od umístění 
na  stupních vítězů dělilo několik 
málo sekund.

Další velký úspěch, tentokrát 
z  řad mládeže, nastal na  celostát-
ní soutěži. Dne 7. října 2023 se 

členové Leteckého modelářského 
klubu Sezimovo Ústí, který vede 
Petr Blecha, zúčastnili mistrovství 
České republiky leteckých mode-
lářů mládeže v Moravské Třebové. 
Marek Hemza a Jan Vitoň soutěžili 
v kategorii „házedla – starší žáci“. 
Jan Vitoň, který se dokonale tech-
nicky vypořádal se změnou po-
časí, obhájil titul mistra republiky 
z  loňského roku. Marek Hemza 
bohužel nedokázal přizpůsobit 
techniku zvyšující se rychlosti vě-
tru a odhadnout termiku v posled-
ních dvou kolech, ale i tak skončil 
na  velmi pěkném pátém místě 
(v roce 2022 to bylo 3. místo). Oba 
soutěžící doprovázel a podporoval 
vedoucí týmu Pavel Liška z  LMK 
Dražic.

Závěrem? Byla to „zlatá tečka“ 
k  zakončení letošní modelářské 
soutěžní sezóny a těšme se na další 
skvělé výkony.                                   

Všem spolupozemšťanům naše-
ho města (planetky Sezimovo Ústí 
č. 26971) dobrý start v Novém roce 
přejí dvorní hvězdáři. Děkujeme 
za zájem o nebeská dění. Jsme je-
jich součástí. Přátelé, mějte se rádi, 
jsme tu jen na návštěvě.                   

Pokračování ze str. 9

Kuželkáři 
Sezimovo Ústí

„Sezimácký čerti“ v čele tabulky

Úspěch sezimáckých leteckých modelářů



2024 leden

www.sezimovo-usti.cz 11

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ 8–12 | 13–16
ÚTERÝ 8–12 | 13–17
STŘEDA        8–12 | 13–16
ČTVRTEK 8–12 | 13–17
PÁTEK     8–12

POKLADNA
736 523 288

Online prodej vstupenek: 
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy jsou přístupné  

v otevírací době informačního 
centra nebo kina a v době 

konání kulturních akcí MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

REPREZENTAČNÍ PLES 
MĚSTA 
POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
13. ledna 19–02 hod.
sál Wellness hotelu MAS

Zahraje taneční orchestr Black 
Tower, cimbálová kapela Hudci 
z  Kyjova a  písně Karla Gotta za-
zpívá Kristián Šebek v  programu 
„Můj vzor, Božský Karel“. Těšit se 
můžete i na vystoupení tanečního 
oboru ZUŠ a na ukázku společen-
ských tanců. Připravena je ochut-
návka vín z  vinotéky U  Černého 
kocoura a zeleného stromu a bo-
hatý raut.
vstupné: 490 Kč, vstupenky 
v prodeji i online na webu MSKS.

DIVADLO

DEŠTIVÉ DNY 
VYPRODÁNO
Divadlo Ungelt
23. ledna 19 hod.
sál Spektrum

Drsní chlapíci Denny a  Joey jsou 
parťáky u chicagské policie. A vel-
cí přátelé – každý problém dokáží 
vyřešit. Až do teď… Strhující krimi-
nální drama s hvězdným obsaze-
ním.
Autor: Keith Huff, 
Překlad: Pavel Dominik
Hrají: David Švehlík, Richard Krajčo
vstupné: 550 Kč

Hypnotizér Jakub Kroulík
31. ledna 19 hod.
sál Spektrum
Přijďte se uvolnit a zažít něco výji-

mečného. Prožijete hluboké uvol-
nění svého těla i mysli. Jedinečné 
představení hypnotizéra Jakuba 
Kroulíka a  jeho schopností na  je-
višti Spektra.
vstupné: 550 Kč

POHÁDKY

KRYSÁCI A ZTRACENÝ
LUDVÍK
Divadlo Za2
7. ledna 15:30 hod.
sál Spektrum

Krysáci Hubert a  Hodan, labora-
torní potkan Eda a Ludvíček, sád-
rový trpaslík. Nerozlučná parta, 
která zažívá na  malém smetišti 
poblíž Vizovic jedno dobrodruž-
ství za druhým. Zrovna teď je čeká 
jedno opravdu veliké. Ludvík se 
ztratil! 
vstupné: 80 Kč

O ZLATÉ RYBCE
Divadýlko na schodech
24. a 31. ledna 16:30 hod.
loutkový sál Spektrum
Loutková pohádka pro nejmenší 
o rybáři, který chytil zlatou rybku. 
Ta mu výměnou za  svobodu do-
káže splnit jakékoli přání.
vstupné: 30 Kč

PŘEDNÁŠKY

DENY & CAROL: 
9 MEXICKÝCH STÁTŮ
25. ledna 18 hod.
loutkový sál Spektrum

Cestovatelská přednáška o téměř 
půlročním putování napříč Mexi-
kem.
vstupné: 90 Kč

GALERIE

ChobArt (AYA)
Jaroslav Chobot, 
Eva Chobot Šenkyříková
10. ledna 17 hod.
galerie Spektrum

výstava přístupná do  konce 
února
Základní část expozice, obrazy 
a objekty nazvané AYA nebo Pís-
mo AYA, je dána mnoha studijními 
pobyty obou autorů – manželů 
v Peru, kde v podobě šamanských 
obřadů kmene Schipibo ochutná-
vali magickou ayahuascu. K vidění 
budou i soubory olejomaleb Jaro-
slava Chobota zpracované před 
tímto obdobím. Výstava může 
zaujmout svou uměleckou jedno-
značností: dialogem s ayahuasco-
vým „nadskutečnem“a prožíváním 
vizuální imaginace.         
vstupné na výstavu: 20 Kč, vstup-
né na vernisáž zdarma

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC LEDEN



www.sezimovo-usti.cz

leden 2024

12

ALEŠ SLAVÍK
19. ledna 17 hod.
galerie Spektrum
výstava přístupná do  konce 
února
Táborský výtvarník Aleš Slavík se 
zabývá kresbou, klasickou malbou 
na plátno a na dřevo a věnuje se 
také podmalbě na sklo. Jeho inspi-
rací je umění lidových autorů i nej-
větších umělců historie, ale také 
tvůrců pravoslavných ikon. Nej-
výraznějším námětem jeho tvorby 
jsou andělé jako poslové zprávy 
o naději života.
vstupné na výstavu: 20 Kč, 
vstupné na vernisáž zdarma

PŘIPRAVUJEME

ODVAHA VZLÉTNOUT 
CODA
7. a 8. února 15:30 a 18 hod.
sál Spektrum

Taneční vystoupení skupiny Coda 
ve  spolupráci se ZUŠ Sezimovo 
Ústí. Na  projektu se podílí malí 
i velcí a společně tvoří ucelený ta-
neční příběh. Podívaná pro všech-
ny věkové kategorie.
vstupné: 150 Kč

KARNEVAL
13. února 16–19 hod.
Spektrum
Veselé odpoledne plné tan-
ce a  zábavy pro děti, kouzelník 

a  žonglér PET, dětská diskotéka 
a fotokoutek.
vstupné: 80 Kč

HUDEBNÍ VEČER
ZUŠka ve Spektru
15. února 18 hod.
Spektrum

Večer klasické hudby v  podání 
studentů a učitelů místní ZUŠ.
vstupné: 50 Kč

MANŽELSTVÍ 
V KOSTCE
Studio Dva Divadlo
22. února 19 hod.
sál Spektrum

Emil a  Marcela museli žít spolu 
dlouho, než jim došlo, že je jim 
skvěle. Naštěstí se toho dožili. 
Hlavní hrdinové projdou naší do-
bou, celým staletím, a budou hrát 
dvacetileté, když se v  roce 1987 
seznámili na  vodě u  jezu na  Be-
rounce, a budou hrát i stodvaceti-
leté, když budou na lavičce v Bes-
kydech v  budoucnosti vzpomínat 
na  to, kdo koho chtěl vlastně za-
vraždit.
Hrají: Oldřich Navrátil, 
Zuzana Kronerová
vstupné: 490 Kč, představení 
v rámci předplatného, samostat-
ně v prodeji od 3. února

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC LEDEN

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

POHÁDKOVÁ 
BABIČKA
4. ledna 16:30–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Pravidelné setkání s  naší zku-
šenou vypravěčkou Jitkou 
Klímovou a  jejím hodinovým 
pásmem pohádek, pohybo-
vých her a  vyrábění. Pozor, 
začátek programu se přesouvá 
na 16:30.
Vhodné pro předškolní děti.

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
pro děti
8. ledna 16–17
knihovna Městský úřad
Seznámíme se s knihou Michae- 
ly Fišarové Kanálníčci. Kanál-
níčci jsou strašidla z  podzemí, 
která vás trochu vystraší, ma-
linko poučí a  hlavně hodně ro-
zesmějí! 
Vhodné pro děti od 6 let. 

JAPONSKÁ OSLAVA
NOVÉHO ROKU
11. ledna 16 hod.
knihovna 
Školní náměstí
Uvidíte tradiční japonské diva-
délko KAMISHIBAI, dozvíte se 
o japonských zvycích spojených 
s  Novým rokem, zahrajete si 
japonskou novoroční hru a  po-
skládáte si papírového draka. 
Oslavou nás bude provázet 
zkušená lektorka Jindřiška Bu-
merlová. Od 18:00 ukázka z tra-
dičního novoročního čajového 
obřadu HATSUGAMA v  auten-
tickém podání táborského čajo-
vého mistra Jana Nápravy.

KURZ KALIGRAFIE
13. ledna 9–13 hod.
knihovna Školní náměstí
Japonsky laděný týden zakon-
číme kurzem moderní kaligra-

fie pro začátečníky s  lektorkou 
Andreou Šůchovou. Kurz zahr-
nuje všechny potřebné pomůc-
ky a  malé občerstvení. Cena je 
1200 Kč. 
Kapacita je téměř naplněna, re-
zervace v knihovně nutná.

VÝTVARNÁ DÍLNA
S MÍŠOU
18. ledna 16–17 hod.
knihovna 
Školní náměstí
Z dílny s Míšou Hořejší si v led-
nu odnesete andělský průsvit 
na okno. 
Vhodné pro všechny věkové ka-
tegorie. Vstupné 50 Kč.

BOOKSTART
25. ledna 9:30–10:30 hod.
knihovna Městský Úřad
Od začátku roku 2024 se přidá-
váme k mezinárodnímu projektu 

BOOKSTART S  knížkou do  ži-
vota. Zveme rodiče s  dětmi od   
1,5 roku do 3 let na pravidelné 
setkávání. Akce se bude konat 
každý poslední čtvrtek v měsíci 
na  pobočce knihovny na  Měst-
ském úřadě v  Sezimově Ústí 1. 
Při prvním setkání na Vás čekají 
vstupní dárkové sady. 

BOOK CLUB
25. ledna 17 hod.
knihovna 
Školní náměstí
Lednové setkání věnujeme ži-
votopisnému románu Doktorka 
z  domu Trubačů od  Ilony Bor-
ské o  osudu významné lékařky 
Vlasty Kálalové di Loti. O  ro-
dačce z Bernartic nám více poví 
ředitel prácheňského muzea 
Jiří Prášek na  své přednášce  
22. února, na kterou Vás srdeč-
ně zveme.



2024 leden

www.sezimovo-usti.cz 13

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC LEDEN

KINO SPEKTRUM

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

Úterý 2. 1. 15:00 
PERINBABA 
A DVA SVĚTY
pohádka SR, 2023, 110 min., 
příst., dab.
Pokračování slavné pohádky Jura-
je Jakubiska. Lukáš, syn původních 
hrdinů Alžběty a  Jakuba, se vydá-
vá na  strastiplnou cestu do  bájné 
země hojnosti za  dobrodružstvím 
a pravou láskou. 
Režie: J. Jakubisko

Úterý 2. 1. 17:30 
ÚTĚK DO BERLÍNA
dokument ČR, 2023, 98 min., 
12 let
Dokumentární film o  skupině pěti 
mladých mužů, která se v  roce 
1953 rozhodla se zbraní v  ruce 
opustit komunistické Českoslo-
vensko, aby se zapojila do  bojů 
v  očekávané válce mezi Západem 
a  Východem. Prostřednictvím po-
sledních pamětníků sledujeme 
jejich cestu do  Západního Berlína 
a následné osudové události, které 
se staly jejích blízkým.
Režie: M. Froyda, J. Novák

Úterý 2. 1. 20:00 
POKOJ ZÁZRAKŮ
drama F, 2023, 99 min., 12 let, tit.
Thelmin dvanáctiletý syn Louis se 
ocitá po dopravní nehodě v kóma-
tu. Thelma je odhodlaná přivést ho 
zpátky do  života stůj co stůj. Aby 
mu ukázala, co všechno krásného 
na něj v životě ještě čeká, rozhodne 
se místo něj uskutečnit jeho sny, 
tedy „10 věcí, které je třeba udělat 
před koncem světa“, jak si to Louis 
poznamenal do deníku. 
Hrají: A. Lamy, M. F. Cândid…

Středa 3. 1. 17:30
Neděle 14. 1. 17:30
Středa 24. 1. 17:30
Neděle 28. 1. 17:30
JEDEME
NA TEAMBUILDING 
komedie SR, ČR, 2023, 105 min., 
15 let
Ambiciózní zaměstnanec Aleš je 
svým narcistickým šéfem místo 
povýšení přeložen do  nejhoršího 

firemního oddělení – do call centra. 
Tam velice rychle musí přijít na to, 
jak s bizarními kolegy vytvořit se-
hranou partu.
Hrají: J. Prachař, V. Kotek, 
A. Polívková…

Čtvrtek 4. 1. 10:00
BRATŘI
historické drama ČR, 2023, 
135 min., 12 let
Jeden z největších příběhů studené 
války o rodině, jejíž členové se vze-
přeli nacistické i komunistické tota-
litě. Film o odbojové skupině Josefa 
a Ctirada Mašínů bude mít premié-
ru 70 let od jejich útěku do Západ-
ního Berlína.
Hrají: O. Hes, T. Dyková,
M. Hádek…

PREMIÉRA

Čtvrtek 4. 1. 17:30
JEDEN GÓL
sportovní komedie USA, 2023,
104 min., příst., tit.

Příběh fotbalového týmu Americké 
Samoy, který utrpěl nejhorší prohru 
v historii kvalifikace na Mistrovství 
světa. V roce 2001 prohrál s Aus-
trálií 31:0.
Hrají: M. Fassbender, O. Kightley…

Pátek 5. 1. 17:30
CESTA PUSTÝM LESEM 
Obnovená premiéra
poetické drama ČR, 1997, 87 min., 
12 let
Šumava ukrývá stavení ztracená 
v  horách, řeku Vydru, kostel, faru, 
močály, poštu, zlatý důl i poustev-
níkovu boudu. V  tomto prostředí 
se prolínají osudy jejích obyvatel, 
přichází však léto 1914 a do život-
ních příběhů všech zúčastněných 
rázným způsobem zasáhne válka… 
Hrají: V. Koubek, P. Landovský…

PREMIÉRA

Pátek 5. 1. 20:00
Neděle 7. 1. 20:00
NOČNÍ KOUPÁNÍ
horor USA, 2024, 89 min., 
12 let, tit. 

Kdo by nechtěl žít v domě s bazé-
nem? Z  typického snu příslušníků 
střední třídy se ale lusknutím prstů 
může stát noční můra. Stačí dostat 
chuť na romantické noční koupání. 
Film, po jehož zhlédnutí přestanete 
mít bazény rádi.
Hrají: K. Condon, W. Russell…

Sobota 6. 1. 15:00 
Neděle 14. 1. 15:00
PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaný USA, 2023, 92 min., 
příst., dab.
Když nevystrčíte paty z domu, nic 
se vám nestane. Taková je životní 
filozofie kačeřího táty Macka, který 
manželku Pam a  své dvě děti ne-
ustále přesvědčuje o  přednostech 
domovského rybníčku. Ovšem 
Pam už mírná zatuchlost domácího 
krbu leze na  nervy a  chtěla by se 
aspoň jednou podívat do světa.
Režie: B. Renner

Sobota 6. 1. 17:30
Neděle 21. 1. 17:30
WONKA 
rodinný USA, 2023, 116 min., 
příst., dab.
Podivuhodný příběh o  tom, jak se 
z největšího vynálezce, kouzelníka 
a  výrobce čokolády na  světě stal 
milovaný Willy Wonka, jak ho zná-
me dnes.
Hrají: T. Chalamet, O. Colman, 
H. Grant…

PREMIÉRA

Sobota 6. 1. 20:00
Pátek 12. 1. 20:00
Neděle 14. 1. 20:00
FERRARI
životopisné drama USA, 2024,
130 min., 15 let, tit.

Životní příběh italského automo-
bilového magnáta Enza Ferrariho. 

Děj filmu se odehrává v  létě roku 
1957. V  roce, kdy se bývalý au-
tomobilový závodník Ferrari oci-
tá ve  velké krizi. Řeší problémy 
v  manželství, smrt syna, ale také 
bankrot společnosti, jíž věřil.
Hrají: A. Driver, P. Cruz…

PREMIÉRA

Úterý 9. 1. 20:00
ZÁSAH ŠTĚSTÍM
romantický thriller USA, F, 2023, 
93 min., 12 let, tit.

Jubilejní padesátý film scenáristy 
a režiséra Woodyho Allena. Fanny 
a  Jean působní jako naprosto do-
konalý pár. Mají vše, o čem ostatní 
sní. Vše ale změní jedno náhodné 
setkání Fanny s  bývalým kamará-
dem ze střední. 
Režie: W. Allen

PREMIÉRA

Středa 10. 1. 20:00
ROZSVIŤ SVĚTLO, 
AŤ JE VIDĚT
dokument ČR, 2023, 93 min., příst.

Těžko byste hledali v Čechách dvo-
jici, jejíž členové by měli na  kon-
tě jak České lvy, tak vystoupení 
ve více než 40 zemích, přes 3000 
koncertů a  nespočet zorganizova-
ných výstav. Dokument je portré-
tem Miroslava Waneka, zakladate-
le kapely Už jsme doma, a Martina 
Velíška, výtvarníka a  nehrajícího 
člena UjD, který této kapele vdechl 
vizuální podobu. 
Režie: V. Kučera, R. Špaček

Čtvrtek 11. 1. 10:00 
JAK PŘEŽÍT 
SVÉHO MUŽE
komedie ČR, 2023, 90 min., 12 let
Mladá herečka Lucie se po mateř-
ské dovolené snaží vrátit do práce, 
ale setkává se s klasickými starost-



www.sezimovo-usti.cz

leden 2024

14

mi svobodných matek a  současně 
se zamotává do bláznivých situací 
při hledání nové lásky. 
Hrají: J. Bernášková, M. Němec, 
I. Chýlková…

PREMIÉRA

Pátek 12. 1. 17:30
S TEBOU NIKDY
komedie USA, 2024, 104 min., 
12 let, tit.

Bea a  Ben vypadají jako perfektní 
pár. Po  úžasné první schůzce se 
však něco stane a  to, co vypada-
lo jako žhavá přitažlivost, spadne 
na  bod mrazu. Pak se nečekaně 
potkají cestou na  svatbu do  Aus-
trálie. A udělají to, co by udělal kaž-
dý dospělý: předstírají, že jsou pár.
Hrají: S. Sweeney, G. Powell…

Sobota 13. 1. 15:00
Neděle 28. 1. 15:00
MÁŠA A MEDVĚD 2:
DVOJITÁ ZÁBAVA
animovaný RU, 2023, 76 min., 
příst., dab.
Máša se vydává na  svatbu, kde 
zase způsobí pořádný rozruch. 
Pak ji čeká vánoční dobrodružství, 
ve kterém se kamarádem Měsícem 
Lednem snaží zažehnout v srdcích 
dospělých vánoční kouzlo a  za-
chránit tak svátky.
Režie: N. Berezovaja

PREMIÉRA

Sobota 13. 1. 17:30
PAN BLAKE K VAŠIM
SLUŽBÁM
komedie F, L, 2024, 110 min.,
příst., tit.

Vyžehlit noviny, nakrmit kočku, 
donést snídani, obsloužit panstvo 
a jeho hosty. Pro pravého komorní-
ka to není žádný problém, ale An-

drew Blake tak úplně komorníkem 
není. Ve  skutečnosti je britským 
podnikatelem, který na  francouz-
ské panství přijel původně jako 
host.
Hrají: John Malkovich, 
Fanny Ardant…

PREMIÉRA

Sobota 13. 1. 20:00
KRVAVÝ JOHANN
komediální horor ČR, 2023, 
90 min., 15 let

Stará legenda o Johannovi Fausto-
vi ožívá ve chvíli, kdy je po několi-
ka stoletích pekelného vyhnanství 
propuštěn a  rozpoutá noc hrůzy, 
na  kterou Praha dlouho nezapo-
mene. Zastavit se ho pokusí až 
jeho bývalá milá Markéta, která ho 
před staletími do  temnot zahna-
la. Do  příběhu zasáhne nečekaně 
i další člen rodiny Faustů, o kterém 
si všichni mysleli, že je dávno mrt-
vý.
Hrají: M. Holý, M. Babišová, 
J. Dolanský…

Úterý   16. 1. 17:30  3D
Sobota 27. 1. 17:30  3D
AQUAMAN A ZTRACENÉ
KRÁLOVSTVÍ
dobrodružný USA, 2023, 124 min.,
12 let, dab.
Aquaman musí požádat o  pomoc 
svého nevlastního bratra, aby zvlá-
dl ochránit Atlantidu před Black 
Mantou, který ve své posedlé sna-
ze pomstít smrt svého otce vypustil 
ničivou zbraň.
Hrají: J. Momoa, P. Wilson…

Středa 17. 1. 17:30 
TAJEMSTVÍ A SMYSL 
ŽIVOTA
dokumentární drama ČR, 2023, 
158 min., 12 let
Co je smyslem života? Co je láska, 
humor, strach a  smrt? Je všechno 
jen sen? Na  tyto a další otázky se 
snaží nalézt odpověď nový celove-
černí film Petra Vachlera.
Hrají: Čmelák, J. Budař, B. Seidlov…

Čtvrtek 18. 1. 10:00
TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ
drama ČR, IT, SR, 2023, 110 min., 
12 let, dab.
Životní osudy fiktivních i  reálných 
postav umělců, kteří se setkali, tvo-
řili a díky umění přežívali v neleh-
kých podmínkách válečného ghetta 
Terezín.
Hrají: M. Conte, A. Lišková, 
J. Révai…

Pátek 19. 1. 17:30
Neděle 28. 1. 20:00
DCERA DIVOČINY
drama USA, 2023, 108 min., 
12 let, tit.
Helena žije idylický život. Má mi-
lujícího manžela, krásnou dcerku, 
domov, stabilní práci. Ale má i  ta-
jemství. Jako dítě vyrůstala v divo-
čině, naprosto odříznutá od světa, 
vychovávána svým tvrdým otcem 
tak, aby byla schopná přežít i v nej-
drsnějších podmínkách.
Hrají: B. Mendelsohn, D. Ridley…

PREMIÉRA

Pátek 19. 1. 20:00
Sobota 20. 1. 17:30
Neděle 21. 1. 20:00
Sobota 27. 1. 20:00
ARISTOKRATKA
VE VARU
komedie ČR, 2024, 99 min., příst.

Hrabě Frank Kostka, jeho žena 
Vivien a  dcera Marie žijí na  svém 
zámku Kostka. Zájem návštěvníků 
o kletbu komtesy Marie už netáhne 
jako dřív a Frank je v koncích. Není 
dost peněz na výplaty, ani na po-
třebné opravy. A  právě v  tu chvíli 
se objeví dcera právníka Bendy, 
která rozvíří poklidné vody rodové-
ho sídla…
Hrají: H. Čermák, T. Dyková, 
Y. Stolařová, E. Balzerová…

PREMIÉRA

Sobota 20. 1. 15:00
VYNÁLEZCE
animovaný F, USA, IR, L, 2023, 
100 min., příst., dab.
Vynálezce a  umělec Leonardo da 

Vinci přichází na  královský dvůr 
stavět létající stroje, obrněná vo-
zidla a  další fantastické vynálezy. 
Našeho superhrdinu čeká nejen 
napínavé dobrodružství, ale přede-
vším osudové setkání s  odvážnou 
princeznou Margaritou.
Režie: J. Capobianco

Sobota 20. 1. 20:00
Úterý 30. 1. 20:00
TANCUJ MATYLDO 
drama ČR, 2023, 100 min., 12 let

Příběh úspěšného právníka a  jeho 
syna, jejichž matka a babička Ma-
tylda onemocněla Alzheimerovou 
chorobou. Nová situace jim pře-
vrátí život vzhůru nohama, všichni 
navzájem k  sobě ale musí nalézt 
cestu a někdy najít i sami sebe.
Hrají: K. Roden, R. Rázlová…

Neděle 21. 1. 15:00
TROLLOVÉ 3 
animovaný USA, 2023, 91 min., 
příst., dab. 
Princezna Poppy zjistí, že její part-
ner Větvík býval spolu se svými 
bratry součástí populární chlapec-
ké skupiny, která se ale rozpadla, 
když byl ještě dítě. Teď jednoho 
z  jeho bratrů unesli dva hudební 
padouši.
Režie: W. Dohrn, T. Heitz

Čtvrtek 25. 1. 10:00 
PŘIŠLA V NOCI
komediální horor ČR, 2023, 
85 min., 12 let

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC LEDEN



2024 leden

www.sezimovo-usti.cz 15

KULTURNÍ PROGRAM NA MĚSÍC LEDEN

Barbora Půlpytlová
vedoucí Městské knihovny

Od  začátku roku 2024 se 
knihovna přidává k  meziná-

rodnímu projektu BOOKSTART 
S knížkou do života. Cílem projek-
tu je vytvořit a posílit vztah ke kni-
ze a  čtení u  nejmladší generace, 
a to formou pro ně nejvhodnější – 
prohlížením, čtením, povídáním, 
zpíváním a  hraním. Rodiče tak 
mohou trávit čas se svými dětmi 
nad knihou, ani ta sebelepší au-
dio nebo video pohádka totiž ne-
nahradí mluvené slovo ani teplou 
náruč mámy nebo táty. 

Program začne v  knihovně 
poprvé 25. ledna. Konat se bude 
v  pravidelném čase od  9:30, a  to 
vždy poslední čtvrtek v  měsíci 
a  pokaždé na  pobočce knihov-
ny na  Městském úřadě v  Sezi-
mově Ústí 1. Při prvním setkání  
25. ledna čekají na účastníky dár-
kové sady k projektu. 

Bookstart je další z řady projek-
tů i pravidelných programů, které 
v knihovně fungují od roku 2023. 
Až do června probíhá i nadále ka-
ždou středu od 15 hodin na Škol-
ním náměstí bezplatné doučování 
pro všechny děti, které potřebují 
pomoct se školou, vždy pod vede-
ním dobrovolnic, studentek Gym-
názia Pierra de Coubertina. Další-
ho programu s názvem Pohádková 
babička se ujala zkušená vypravěč-
ka Jitka Klímová, předškolní děti 
se při jejím čtení mohou setkávat 
opět na  Školním náměstí každý 
první čtvrtek v měsíci od 16:30 ho-
din. hodin. Dvakrát týdně patří ve-
čery v knihovně oblíbeným lekcím 
jógy s naší kolegyní Denisou Mari. 

Veškeré novinky i  informa-
ce najdou čtenáři a  návštěvníci 
knihovny na  novém webu www.
knihovnasu.cz nebo na Facebooku 
a Instagramu knihovny.

  

Knihovna chystá Bookstart 
pro děti od 18 měsíců
Knihovna v  Sezimově Ústí chystá další novinku. Program pro nejmenší děti 
od 18 měsíců do 3 let. Bookstart začne v lednu v pobočce na Městském úřadu.

Maminka a  tchýně v  jednom při-
jíždí na nečekaný a zřejmě časově 
neomezený pobyt ke svému syno-
vi. Film na  hraně černého humoru 
a  home invasion hororu rozvíjí si-
tuaci, kterou v  různých obměnách 
zažil téměř každý z nás.
Hrají: S. Peková, A. Nesvadbová…

PREMIÉRA

Čtvrtek 25. 1. 20:00
TOXIC
drama ČR, 2024, 97 min., 15 let
Osamělý třicátník Tomáš se sezná-
mí s  Ester, spíš neobvykle přitaž-

livou než klasicky krásnou dívkou. 
Její nonkonformní přístup k  životu 
Tomáše fascinuje a téměř ho pohltí. 
Vše se ale změní okamžikem, kdy 
do děje vstoupí Maty, tajemný mla-
dík, ke kterému Ester váže hluboké 
pouto z  minulosti. Tomáš se tak 
znenadání stane třetí stranou do-
mnělého milostného trojúhelníku.
Hrají: T. Hubálek, D. Kršková…

Pátek 26. 1. 17:30
TŘI MUŠKETÝŘI: 
MILADY
dobrodružný F, 2023, 115 min.,
12 let, dab.
Druhá část dvojdílné filmové 
adaptace románu A. Dumase. 
Constance je unesená přímo před 
D'Artagnanovýma očima. Při snaze 
ji zachránit, musí mladý mušketýr 
spojit své síly se záhadnou Milady 
de Winter. 
Hrají: E. Green, V. Cassel…

PREMIÉRA

Pátek 26. 1. 20:00
MALÍŘ JEJÍHO TĚLA
historický F, 2023, 122 min., 
12 let, tit. 

Pierre Bonnard by se bez své zá-
hadné modelky i partnerky Marthy 
nikdy nestal slavným malířem. Její 
nahé tělo se totiž objevilo na mno-
ha jeho obrazech. I  díky ní se stal 
uznávaným malířem, grafikem 
a spoluzakladatelem proslulé pos-
timpresionistické umělecké skupi-
ny Les Nabis.
Režie: Martin Provost

Sobota 27. 1. 15:00
PŘÁNÍ  3D
animovaný USA, 2023, 95 min., 
příst., dab.
Mladá a důvtipná Asha vysloví tak 
mocné přání, že jej vyslyší samotný 
vesmír. Nebo spíše živoucí kouzel-
ná koule zvaná Hvězda. Společně 
s  Hvězdou čelí Asha králi Magni-
ficovi, který je vládcem říše Rosas 
a  ohrožuje Ashiny přátele. Asha 
a Hvězda dokážou, že když se vůle 
odvážného člověka spojí s  magií 
hvězd, mohou se dít zázraky.
Režie: Ch. Buck

7. 1. 15:30

vstupné: 80 Kč

Spektrum 
Sezimovo Ústí



www.sezimovo-usti.cz

leden 2024

16

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
1/20. 12. 2023

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

Nasvícení města a mikulášské oslavy v Sezimově Ústí

Tradiční nasvícení města přilákalo na začátku adventu na náměstí Tomáše Bati stovky diváků. Vychutnali si vánoční písně v podání místních sborů i koncert Janka Ledeckého. 
O pár dní později se při čertovském rejdění děti i dospělí zapojili do úkolů a soutěží, které pro ně připravili čerti, andělé a Mikuláš z Housova Mlýna. Foto: David Peltán


